

News Release

2008年6月27日

各 位

近畿コカ・コーラボトリング株式会社

『京都モデルフォレスト協会 支援自動販売機』を設置します。

自動販売機の売上の一部が 社団法人京都モデルフォレスト協会に寄付されます。 京都府立 丹後海と星の見える丘公園 に1号機を設置。7月4日(金)に除幕式を行います!

コカ・コーラウエストグループ 近畿コカ・コーラボトリング株式会社(代表取締役社長: 吉松 民雄 以下当社)では、皆さまにお買い求め頂いた自動販売機の売上金の一部が、社団法人京都モデルフォレスト協会の森林づくり基金に寄付され、その京都府内の森林づくりに活用される「京都モデルフォレスト協会支援自動販売機」を設置いたしますので、お知らせいたします。

京都府では森林の保全・整備等を地球環境保全や、こどもたちの未来を育むための公共事業と位置付け、様々な取り組みを行っていますが、この取り組みを強化すべく、モデルフォレスト運動を推進する日本で初めての団体として、平成18年11月に 社団法人京都モデルフォレスト協会が発足いたしました。また、当社は昨年7月に京都モデルフォレスト協会と「森林の利用保全に関する協定」を締結し、宇治田原町の森林12haを「きょうと さわやか自然の森」と名付け、当社社員による枝打ちや間伐などの森林保全活動や環境体験学習を行っております。

今回設置する「京都モデルフォレスト協会支援自動販売機」は、皆さまに通常どおりお買い求め頂くだけで、売上金の一部が森林づくり基金に寄付され、京都府内の森林づくりに活用されます。今回の取り組みを通じて、京都モデルフォレスト協会の活動をひろく認知していただき、より多くの方に募金にご協力頂けるきっかけとなればと考えております。

「京都モデルフォレスト協会支援自動販売機」は、京都府立 丹後海と星の見える丘公園 に設置いたします。公園の指定管理者である特定非営利活動法人地球デザインスクールは、この公園で環境教育プログラムの実施、木質バイオマスエネルギーの確保など、森の活用や森づくりに取り組まれております。このような取り組みを行う同法人の、京都府民をあげての森づくりを応援したいとの思いと、当社の思いが一致し、「京都モデルフォレスト協会支援自動販売機」設置の運びとなりました。

「京都モデルフォレスト協会支援自動販売機」の設置を記念して7月4日(金)に、関係者による除幕式を実施いたします。

- 「京都モデルフォレスト協会支援自動販売機」除幕式概要
 - ・日時 2008年7月4日(金) 13時30分より
 - ・場所 京都府立 丹後海と星の見える丘公園 (京都府宮津市里浜見) ※13時30分より調印式を実施。調印式終了後、園内の風の谷に設置の自動販売機前にて除幕式を実施します。
 - ・出席者 社団法人京都モデルフォレスト協会 事務局長 今尾 隆幸 様 特定非営利活動法人 地球デザインスクール 京都府立丹後海と星の見える丘公園 園長 北仲 篤 様 近畿コカ・コーラボトリング株式会社 市場開発部長 鈴木 弘美
- 「京都モデルフォレスト協会支援自動販売機」1号機設置場所
 - ・京都府立 丹後海と星の見える丘公園 風の谷、およびセミナーハウス内の2ヶ所

